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2. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi będącemu 
nauczycielem wspólnie zamieszkującym przysługuje tylko 
jeden częściowy zwrot. ustalony według zasad określonych 
w§ 2. 

3. Częściowy zwrot przysługuje nauczycielowi w przy­
padku, gdy inna osoba z rodziny prowadzącej z nim wspólne 
gospodarstwo domowe nie otrzymuje takiego świadczenia 
lub innego przeznaczonego na czynsz i opłatę z tytułu 
kosztów eksploatacji mieszkania. 

§ 4. 1. Dyrektorzy szkół (placówek) ustalają nauczy­
cielom, a organy prowadzące szkoły (placówki) - dyrek­
torom wysokość kwot pieniężnych z tytułu częściowego 
zwrotu. 

2. Wypłacanie kwot. o których mowa w ust. 1, należy do 
obowiązków dyrektorów szkół (placówek) . 

§ 5. Częściowy zwrot przysługuje od pierwszego dnia 
miesiąca, w którym nauczyciel przedstawił dokumenty, 
o których mowa w § 3 ust. 1. 

§ 6. 1. Nauczycielowi, o którym mowa w § 1, przy­
sługuje częściowy zwrot również w okresie: 

1) urlopu płatnego, 

2) odbywania zasadniczej służby wojskowej (zastępczej 

służby poborowych). przeszkolenia wojskowego, ćwi­
czeń wojskowych, okresowej służby wojskowej; jeżeli 
jednak z nauczycielem powołanym do służby była za­
warta umowa o pracę na czas określony, częściowy 
zwrot przysługuje nie dłużej niż do końca okresu, na 
który umowa ta została zawarta, 

3) korzystania przez nauczycielkę z urlopu wychowaw­
czego na zasadach określonych w odrębnych przepi ­
sach, 

4) innych urlopów bezpłatnych i zwol nień od pracy, udzie­
lonych nauczycielowi na podstawie odrębnych przepi­
sów zapewniających zachowanie prawa do mieszkania 
oraz częściowego zwrotu czynszu i opłat eksploatacyj­
nych za zajmowane mieszkanie. 

2. Częściowy zwrot nie przysługuje nauczycielom ko­
rzystającym z urlopu bezpłatnego, udzielonego na podstawie 
art. 17 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia z mocą od dnia 1 grudnia 1992 r. 
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z dnia 17 lutego 1993 r. 

w sprawie szczegółowych zasad obliczania dochodów kalkulacyjnych gmin na 1993 r. 

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
1990 r. o dochodach gmin i zasadach ich subwencjonowania 
w latach 1991-1993 oraz o zmianie ustawy o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 110, poz. 
475, z 1992 r. Nr 50, poz. 229 i z 1993 r. Nr 5, poz. 20) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 'Podstawę ustalenia dochodów kalkulacyjnych 
gmin stanowią dane wynikające ze sprawozdań z wykonania 
budżetów gmin za pierwsze półrocze 1992 r., sporządzanych 
przez gminy na podstawie zarządzenia nr 36 Ministra Finan­
sów z dnia 17 lipca 1991 r. w sprawie sporządzania kwartal­
nych sprawozdań z wykonania budżetów gmin (Dz. Urz. 
Min. Fin. Nr 11, poz. 52 i z 1992 r. Nr 8, poz. 34). 

§ 2. Dla każdej gminy dochody kalkulacyjne, o których 
mowa w § 1, oblicza się jako sumę zrealizowanych dochodów 
z tytułu: 

1) podatku od nieruchomości, 

2) podatków i opłat od gospodarstw rolnych, 

3) udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa, 

tj. dochodów ujmowanych w pozycjach A 1, A2 i A6 
sprawozdania, o którym mowa w § 1, pomnożoną przez 
wskaźnik określający relację planowanych dochodów 

wszystkich gmin z wyżej wymienionych tytułów do wyko­
nania tych dochodów w pierwszym półroczu 1992 r. 
i powiększoną o kwotę skutków udzielanych . przez 
właściwe organy gminy ulg, odroczeń, zwolnień, zanie­
chania poboru oraz obniżenia stawek podatków, obliczo­
nych za okres od podjęcia decyzji do końca roku budże­

towego. 

§ 3. Dochody kalkulacyjne na jednego mieszkańca 

(wskaźnik A) , o których mowa wart. 15 ust. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 1990 r. o dochodach gmin i zasadach ich 
subwencjonowania w latach 1991-1993 oraz o zmianie 
ustawy o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 89, poz. 518, 
z 1991 r. Nr 11 O, poz. 475, z 1992 r. Nr 50, poz. 229 i z 1993 r. 
Nr 5, poz. 20), oblicza się dla każdej gminy, dzieląc wielkość 
obliczoną według zasad określonych w § 2 przez liczbę 

mieszkańców gminy w dniu 31 grudnia 1991 r. 

§ 4. Traci moc rozporządzen ie Ministra Finansów z dnia 
22 stycznia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad ob­
liczania dochodów kalkulacyjnych gmin (Dz. U. Nr 12, poz. 
46). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło ­

szenia. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 


